令和８年１月１日発行 第638号（1）いばら商工会議所会報

市民版

第４９1号
（通算第638号）

発行所　井原商工会議所　井原市七日市町13　TEL（0866）62－0420㈹　FAX（0866）62－0411　https://ibara-cci.or.jp

　令和８年の新春を迎え、謹んで新年のお慶びを申し上げます。

　会員の皆さまをはじめ、関係各位におかれましては、平素より井原商工会議所

の事業運営に格別のご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

　昨年 11月に第 10代会頭をお預かりいたしました。川井会頭から上野会頭、

そして私へと受け継がれた「バトン」は、井原市の経済と地域を支えてきた流れ

そのものです。この流れを止めず、確実に次の世代へつないでいくことが私の務

めであり、そのためにも引き続き皆さまのご支援、ご協力、ご鞭撻を賜りますよ

うお願い申し上げます。

　昨年は、世界経済が再び大きく動いた一年でした。米国ではトランプ大統領の

再登場により関税引き上げが表明され、通商環境に波紋が広がっています。加え

てウクライナでの戦争の長期化はエネルギー市場を不安定にし、燃料価格の変動

が中小企業の経営にも影響を及ぼしています。一方で、サプライチェーン再編や

再生エネルギー投資の拡大など、新たな国際的つながりを模索する動きも進んで

います。こうした世界の変化は、地方である井原市にも確実に影響を及ぼしてお

り、私たちは世界の動きと常につながっていることを強く意識する必要がありま

す。

　国内では、企業変革やデジタル化の前進といった明るい面がある一方で、物価

上昇や円安、エネルギーコスト高騰が続き、都市部の需要回復は地方にはまだ十

分に波及していません。また、賃金・物価上昇に必要な原資を価格に転嫁しきれ

ない企業も多く、厳しい経営環境が続いています。

　このような中で地域企業が持続的に成長するためには、「つながる」だけでな

く、“持続的につながる関係性” が欠かせません。目の前の取引や関係だけでなく、

「その先のこと」「その先の人」を想いながら行動する姿勢̶̶これは国が進める

パートナーシップ構築宣言とも重なる考え方です。企業・働く人・地域が互いを

思い合い、負担や利益を適切に分かち合う関係こそ、持続可能な経済の基盤にな

ると考えています。

　同時に、近年注目される ウェルビーイング（幸福・良い状態） も、地域のつ

ながりを育てる大切な視点です。企業の発展と働く人の幸福、地域の安心が循環

する「三方よし」の関係を築くことが、井原市の未来につながります。ウェルビ

ーイングを軸に、人と企業、企業と企業、地域と世界を結ぶ“質の高いつながり”

をつくることが、これからの井原商工会議所の役割だと感じています。

　井原市は、ものづくりの力と温かな人のつながりを兼ね備えた地域です。その
強みを生かしながら、人材確保・育成、働き方改革、事業承継、DXによる生産

性向上など、企業と地域がともに幸せになるための環境づくりに取り組んでまい

ります。

　結びに、会員の皆さまのご健勝とご繁栄、そして心豊かな一年となりますこと

を心よりお祈り申し上げ、新年のごあいさつといたします。

年頭のあいさつ

―― 地域の流れを育てる一年へ 地域の流れを育てる一年へ ――

パートナーシップとウェルビーイングパートナーシップとウェルビーイング

井原商工会議所　会頭　乘　藤　昭　範

　新年あけましておめでとうございます。
　井原商工会議所の会員並びに関係者の皆様におかれましては、健やかに新年を
お迎えになられたことと、心よりお慶び申し上げます。
また、日頃より本市の商工業振興や市政運営にご協力を賜り、深く感謝申し上げ
ます。
　本年の干支は「午」、前進と躍動を象徴する年であり、私も市政の舵を力強く
握り、「第７次総合計画後期基本計画」および「第２期元気いばらまち・ひと・
しごと創世総合戦略」を引き続き着実に推進し、「誰もが活躍できる元気な井原」
の実現に向けて、ひとづくりや地場産業の活性化、安心な暮らし、魅力創出に向
けた事業を進めてまいります。
　昨年は、井原商工会議所並びに備中西商工会と「ウェルビーイング経営の推進
に関する協定」を締結するなど、３者の連携を深め、市内で働く皆様が健康で幸
福を実感できる労働環境の整備を進め、地域企業の生産性向上、雇用の安定に向
けた取り組みを進めてまいりました。今後も講演会や研修会などの開催を通じて、
事業者支援を行い、より働きやすい環境の整備と地域の発展に引き続き努めてま
いります。
　また、井原商工会議所の皆様には、地元企業の活性化にご尽力いただき、「お
しごと探検ツアー」や「おしごと体験フェス」など、井原市人づくり実行委員会
と商工会議所企業ブランディング委員会の合同主催によるイベントも開催されま
した。多くの子どもや家族連れで賑わい、地域企業や地場産業の魅力を再認識す
る貴重な機会となりましたこと、心より感謝申し上げます。
　本年も井原市が地域産業の発展を支える「元気なまち」として、皆様が誇りに
思えるようなまちづくりを進めてまいります。井原商工会議所の皆様と共に、地
域の更なる活性化に向けて全力で努力してまいります。
　結びに、皆様にとって素晴らしい一年となりますよう、また井原商工会議所の
益々の発展と会員の皆様のご健勝をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていた
だきます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

年頭のあいさつ

―― 誰もが活躍できる誰もが活躍できる
元気な井原へ元気な井原へ ――

井原市長　　大　舌　　勲

　日本商工会議所が 11月 28日に発表した 11月の商工会議所ＬＯＢＯ（早期
景気観測）調査結果によると、全産業合計の業況ＤＩは、▲ 17.9（前月比＋ 1.0
ポイント）。建設業では、人手不足や最低賃金見直しに伴う労務費の上昇、円安
伸長等による資材価格の高騰が足かせとなり、悪化した。一方、好調な観光需要
を背景に、サービス業では、飲食店や旅館、観光施設で客数が増加したほか、製
造業では、飲食料品関係で引き合いが増加し、改善した。また、小売業では、行
楽シーズンの本格化により外出機会が増え、百貨店・総合スーパー等で売上が増
加し、改善した。労務費の上昇に加え、円安の伸長や生鮮品の価格高騰など、幅
広い業種からコスト増に伴う採算悪化が聞かれたものの、高い水準での賃上げや
行楽シーズンによる外出機会の増加などから、消費マインドは持ち直しつつある。

「商工会議所 LOBO調査 (早期景気観測調査 )」より

業況DI は、消費マインドの持ち直しで５か月ぶり改善
商工会議所ＬＯＢＯ調査2025年 11月結果

（2）第638号 令和８年１月１日発行いばら商工会議所会報

井　原　金　融　協　議　会
中国銀行井原支店

広島銀行井原支店

トマト銀行井原支店

笠岡信用組合井原支店

笠岡信用組合井原東支店

【日　時】令和８年２月17日（火）

　　　　　14:30～15:30（受付開始：14:00～）

【場　所】笠岡グランドホテル　２階　光の間

　　　　　（笠岡市五番町６－20）

【講　師】日本銀行岡山支店長　石崎　寛憲（いしざき　ひろのり）氏

【演　題】「日本経済を巡る動き」

　参加ご希望の方は笠岡公共職業安定所（求人部門）までメールにてお申込みく

ださい。（E-mail:kasaoka-anteisho@mhlw.go.jp）

【申込締切】令和８年２月10日（火）まで

【お問合せ】笠岡公共職業安定所（求人部門）定本　TEL:0865-62-2147

◆申込者多数の場合、人数の調整をお願いする場合がございますので、予めご了承くだ

さい。

日本銀行岡山支店長「経済講演会」

井原市先端設備等導入促進事業補助金
先端設備等導入計画の認定とは別に補助金交付申請が必要です

申請は2026年１月５日～30日まで

　井原市では、先端設備等導入計画に基づき、生産性の向上及び競争力の強化を
図ることを目的に、先端設備等を導入する市内中小企業者に経費の一部を補助し
ています。

【補助対象者】
市内に事業所を有する中小企業者

【補助対象経費】
市長が認定した先端設備等導入計画に基づき 2025 年に市内の事業所へ導入
した設備等（太陽光発電設備および既存設備の更新に係る設備を除く）で、生
産性等の要件を満たす、１件 30万円以上の設備等に係る取得価額

　　※リース契約及び割賦販売契約に基づくものでないもの。

【補助金額】
　対象経費の３分の１以内　限度額100万円／年度
　賃上げの要件を満たす場合は　150万円／年度

【交付申請】
補助金の交付を受けようとする者は、井原市先端設備等導入促進事業補助金交
付申請書（様式第1号）に、下記書類を添えて2026年1月30日までに申請し
てください。

  （1）先端設備等導入計画及びその認定書の写し、（2）認定経営革新等支援機関
が発行した投資計画及びその確認書の写し、（3）先端設備等及び積算内容が確
認できる書類（請求明細書の写し等）、（4）支払を確認できる書類（領収書の写
し等）、（5）導入した先端設備等の写真、（6）市税完納証明書　など
　賃上げによる補助金額加算を申請される場合、上記に加え、次の書類を添えて
申請してください。
ア . 賃上げ状況報告書（様式第２号）イ . 導入した設備の使用に携わる者全員の
賃上げ前及び賃上げ後分の賃金台帳の写し (2025 年中の賃上げに限る )

【お問い合わせ】井原市商工課　☎６２－８８５０

　井原市が行っている「井原市商工業借入資金利子補給金」の申請は、必要書類

を添えて２月末日までにご提出ください。

　支払済額明細書などの必要書類につきましては、融資を受けた各金融機関等に

お問い合わせ下さい。

◆必要書類のお問い合わせ・・・融資を受けた各金融機関等

◆制度に関するお問い合わせ・・・井原市商工課（☎６２－８８５０）

◆申請書の提出窓口・・・井原商工会議所（☎６２－０４２０）

■商工会議所のマルケイ融資

□井原市や岡山県の制度融資

■日本政策金融公庫や商工組合中央金庫の融資

利子補給金の申請は２月末日まで

◇対象：融資日の翌月末までに承認申請＜様式第１号＞を提出し承認を受け

ている方

◇利子補給を受けるためには、毎年２月末日までに前年中に支払い済み利息

の交付申請＜様式第４号・６号＞が必要です。

　11 月 30 日（日）、井原駅前広
場にて第 22回ミナクルネ「ウィン
ターフェスティバル～冬の花～」を
開催いたしました。
　点灯式には、井原副市長 猪原様
をはじめとする来賓の皆様をお招き
し、来場者の皆様とともにカウント
ダウンを行い、華やかに点灯いたし
ました。
　当日は井原市の事業者による「い ▲イルミネーション点灯の瞬間

ばらグルメ」の出店が並び、ステージでは興譲館高校の演奏やキッズダンスの皆
様による元気いっぱいのパフォーマンスが披露されました。また、井原市立高校
と興譲館高校の生徒によるイルミネーション展示も行われました。
　フィナーレを飾ったミュージック花火では、冬の訪れを感じながら多くの方々
に楽しんでいただくことができました。この成功は、協賛いただいた企業・団体
の皆様の温かいご支援の賜物です。心より御礼申し上げます。
　イルミネーションは 1月 24日まで井原駅前を彩ります。

下記に協賛をいただいた企業様を50音順にてご紹介させていただきます。
アイ・シー・モータース(株)、アフラックサービスショップ井原駅前西店、青
木被服(株)、(有)アイディアルアート、(有)エイアンドエイチ、(株)アドプロセ
ス、(有)一久、井原エネルギー(株)、井原金属工事(株)、井原石材(有)、井原精
機(株)、(有)池田モータース、井原ホンダ販売(株)、(有)井上石材店、(有)井上
鉄工所、(有)インテリアさとう、(株)インテリア川井、稲倉郵便局、上田建設
(有)、(株)Emotion、(有)川上建設、河合医院、カミヨ千々木(株)、(株)カタ
オカ、(有)片岡製作所、北田運送(株)、ケアサークル井原(企)、ケンソニック
(株)、(有)キョーワ、久津間製菓(株)、(株)クリーンサービス・イバラ、倉敷精
機(株)、クロキ(株)、黒崎花店、(有)後藤瓦建材、(株)小田組、小田原事務所、
小寺塗装、里山工房 和菓子たむら、(株)佐能松山園、佐藤設備(株)、佐藤損保
(株)、(有)佐近塗装工業、笹井写真館、笹井呉服店、(株)志多木組、(株)シタキ
木工、(株)清水表具店、(株)進英教育研究会、昭和鉄工(有)、セノオ電設(株)、
せのお社会保険労務士・行政書士事務所、セブンイレブン井原笹賀町店、スナッ
ク マリエール、多賀(株)、竹本運送(株)、タツモ(株)、(株)田中興業、田辺 裕
雄、(有)大塚鐵工、(有)高原住建、高屋工務店(株)、(株)髙木、(有)皷石材店、大
西石油(有)、(株)前原板金工業、(医)恵真会鳥越医院、鳥越紡機(株)、戸田鈑金
塗装、(有)中井商会、中島硝子工業(株)、長尾整形外科リハビリテーション科、
(株)辺本、(有)登奈利、西江原郵便局、(有)西田工務店、(株)西部観光バス、日
本綿布(株)、税理士法人久遠、(有)フードスタイリング、(有)藤井建具、(有)フ
ジモリ鈑金塗装、ふしかん、細羽石油(株)、(有)ビューティー西平、(株)備中
染工、平川石油(株)、(株)ホーコク、(株)もとい、(株)もりやま、三宅左官工業
(有)、(有)三村設備、Minou・ミヌー、ヤマメン(株)、(有)ヘアーサロン矢吹、
和田工業(株)、(株)渡辺金物店、その他有志。

【お問い合わせ】井原商工会議所　青年部　事務局　☎６２－０４２０

令和８年１月１日発行 第638号（3）いばら商工会議所会報

１月の定例相談（無料）の予定
※ご相談の対象は企業経営者等です。
※お申し込みは事前に商工会議所（☎６２－０４２０）まで。法律、融資、労務、
特許、経営全般に関するご相談は必ず前営業日の午前中までにご予約下さい。
ご予約が無い場合、相談が行われないことがありますのでご了承下さい。

法
律

企業経営に関する法律相談（毎月第３月曜日） 　 ※要事前予約

　１月19日（月）13:00～15:00　　相談受付：太陽綜合法律事務所

融

資

日本政策金融公庫（毎月第２・４水曜日）　　　  ※要事前予約

　１月14日（水）13:00～15:00　１月28日（水）13:00～15:00

岡山県信用保証協会（毎月第２火曜日）

　１月13日（火）13:00～15:00

労
務

社会保険・労務に関する相談　　　　　　　　　　※要事前予約

　１月15日（木）13:00～15:00　相談受付：妹尾悟 社会保険労務士

特
許

特許・実用新案に関する相談（毎月第３水曜日）　※要事前予約

　１月21日（水）13:00～15:00　　相談受付：笠原英俊　弁理士

経
営
全
般

経営課題、商品開発や販路拡大、新事業立上げなどに関する相談

　ご希望の日時で調整します。　　　　　　　　　※要事前予約

　　　相談受付：井原市産業支援コーディネーター

　　　　　　　　株式会社福山デニックス

創
業

創業、第二創業に関する相談（毎月第２・４水曜日）

１月14日（水）13:00～15:00　１月28日（水）13:00～15:00

記
帳

帳簿のつけ方に関する相談（毎月第１・３木曜日） ※個人事業に限る

　１月15日（木）13:00～16:00

井原商工会議所女性会　活動報告井原商工会議所女性会　活動報告

【お問い合わせ】井原商工会議所　女性会　事務局　☎６２―０４２０

※ハローワーク笠岡（笠岡公共職業安定所、☎０８６５－６２－２１４７）に
　１２月１０日現在、提出されているものの一部です。

求人番号 職　　　　　種 所在地 人数 年齢 賃　　金（円）

33080-6633851 デニム製品の製造 上出部町 ３人 40歳以下 190,000～220,000

33080-6860451 防水工（シーリング） 西江原町 １人 不問 190,800～296,800

33080-6894451 自動車整備士／未経験者歓迎 七日市町 ２人 59歳以下 300,000～350,000

33080-6895751 電気関係機器の組立・配線 上出部町 ２人 不問 167,600～300,000

33080-6465751 一般事務職 下出部町 １人 不問 230,000～260,000

33080-6924751 営業 木之子町 １人 35歳以下 195,600～307,300

33080-6905251 内装工事（クロス貼り） 野 上 町 １人 不問 190,000～350,000

33080-6835451 ホテルスタッフ（正社員） 下出部町 １人 18歳～64歳 218,500～360,000

33080-6625751 機械加工及び検査オペレーター 美 星 町 ３人 59歳以下 179,002～179,002

33080-6605351 土木作業員 美 星 町 １人 64歳以下 210,000～230,000

33080-6623551 オペレーター 井 原 町 ９人 18歳～59歳 227,900～272,900

33080-6642651 品質管理　検査具チーム 西江原町 １人 59歳以下 205,000～320,000

33080-6777351 企画・営業（テキスタイル販売）西江原町 ２人 35歳以下 200,000～300,000

33080-6640751 出荷 大 江 町 １人 44歳以下 205,200～324,000

33080-6775151 品質保証部　技術サービス営業 上出部町 １人 64歳以下 195,000～250,000

33080-6542251 雑役工 高 屋 町 １人 64歳以下 179,000～258,000

33080-6626851 自動車整備士／未経験者歓迎 七日市町 ２人 59歳以下 300,000～350,000

33080-6714651 配車係 下出部町 １人 69歳以下 230,000～350,000

33080-6563951 看護職（小規模多機能型居宅介護） 高 屋 町 １人 64歳以下 225,000～250,000

   33080-6781651 大型トラックドライバー（中距離／１３ｔ車） 芳 井 町 １人 59歳以下 305,000～400,000

33080-6639251 看護師 井 原 町 １人 18歳～59歳 200,000～275,000

33080-6602951 工場内作業員 西江原町 ２人 64歳以下 230,000～230,000

33080-6855651 介護職員（デイケアー施設） 井 原 町 １人 59歳以下 180,000～200,000

33080-6824351【有資格者】空調配管工事 七日市町 ２人 64歳以下 185,000～450,000

33080-6845851 一般事務・保険事務 笹 賀 町 １人 64歳以下 185,000～220,000

33080-6878451
墓石・土木工事（建機免許・講
習取得支援あり、未経験歓迎）

東江原町 １人 40歳以下 237,600～302,400

33080-6634651 作業員　兼　運転手 井 原 町 ３人 44歳以下 230,000～260,000

33080-6932451 【物流倉庫作業員／次世代のリーダー候補】 木之子町 １人 35歳以下 187,075～187,075

33080-6786251 店舗スタッフ 七日市町 １人 59歳以下 181,440～181,440

33080-6793351 大型ウイングドライバー 西江原町 ２人 59歳以下 420,000～480,000

求　人　情　報求　人　情　報

　12月16日（火）、アクティブライフ井原フィットネスルームにて体験学習
「太極拳」を開催しました。会長をはじめとする13名が参加し、講師は女性会
会員の青木初子氏に務めてもらいました。
　慣れないポーズに挑戦し、互いの姿を見て笑い合う和やかなスタートでした
が、太極拳の奥深さを知るにつれ、真剣に取り組むようになりました。皆で一緒
に取り組む楽しさを感じながら、終わる頃には「体が軽くなった」との声もあ
り、心身を整える有意義な時間となりました。

暮らしのニーズに技術と提案力でお応えします

三宅左官工業（有）
〒715ー0006　井原市西江原町２０８７

ＴＥＬ（０８６６）６２－０５７８
ＦＡＸ（０８６６）６３－１８７９

講 習 会 ・ 講 演 会 の ご 案 内
数学的な話し方セミナー
　　　頭がいい人の伝え方を言語化
「数学的」な話し方、その理論と事例
　 １月21日（水）18：30～20：30

講師：ＢＭコンサルティング（株）
　　　　代表取締役　深沢　真太郎　氏

【講師プロフィール】
ビジネス数学教育家。数学的なビジネスパーソンを育成する「ビジネス数学」

を提唱し、延べ１万人以上を指導してきた教育の第一人者。予備校講師から外資
系企業の管理職などを経てビジネス研修講師として独立。ラジオ番組のニュース
コメンテーターやビジネス誌の記事監修などメディア出演も多数。

■内　容：
　　　　・「思考法＝話法」という真実
　　　　・定義、分解、比較、構造化、モデル化
　　　　・「数学的」な話し方、著名人の事例
■会　場：井原市地場産業振興センター３階　会議室
■受講料：無料
■申　込：参加を希望される方は井原商工会議所ＨＰのお申込みフォームよりお

申し込みください。

主　催：井原商工会議所　人材育成交流会
共　催：公益社団法人井笠法人会
【お問い合わせ】井原商工会議所　☎62-0420

▲青木講師に倣い、心を整える太極拳体験

（4）第638号 令和８年１月１日発行いばら商工会議所会報

買
物
は
市
内
で
す
ま
せ
ま
し
ょ
う
‼

１日◇県連金融担当者会議

２日◇県連運営会議・専務理事会議

10日◇定例相談【金融】

11日◇定例相談【労務】

　　◇中国地方商工会議所専務理事会

　　　議　～12日

14日◇職員採用試験

15日◇定例相談【法律】

　　◇青年部　臨時会員総会

16日◇第５回ふるさと納税活用推進委

員会

17日◇定例相談【特許】

18日◇第１回金融部会

24日◇定例相談【金融】

26日◇御用納め

　　◇とっとり・おかやま新橋館「井

原デニムフェア」　～28日

12月

謹　賀　新　年
皆々様のご多幸をお祈り申し上げます
　　　　　　　　　　　　　　令和８年　元旦

名誉会頭

川　井　眞　治 日本綿布(株)

会　　頭

乘　藤　昭　範　(株)クリーンサービス・
イバラ

副 会 頭

清　水　明　人　高屋工務店(株)

岡　本　龍　二　タカヤ(株)

本　井　雅　人　(株)もとい

専務理事

佐　藤　須賀則　井原商工会議所

監　　事

片　岡　秀　憲　(株)カタオカ

金　平　剛　一　フェニテック

セミコンダクター(株)

難　波　和　宏　(株)中国銀行

井原支店

常 議 員

青　木　　　茂　青木被服(株)

飯　居　龍　弘　(株)共和鋳造所

石　井　義　浩　(有)石井写真館

岡　田　義　弘　シーピー化成(株)

片　山　周　輔　大興産業(株)

片　山　昌　之　片山工業(株)

久津間　茂　明　久津間製菓(株)

久保田　尚　生　(株)広島銀行

井原支店

黒　木　立　志　クロキ(株)

齋　藤　晃　生　関西工業(株)

佐　近　聖　治　笠岡信用組合

井原支店

佐　藤　謙　治　(株)化繊ノズル製作所

佐　藤　髙　司　佐藤物産(株)

佐　能　一　孝　(株)佐能松山園

志多木　勝　俊　(株)志多木組

武　田　剛　典　(株)ファインテクノ・

タケダ

竹　本　敏　明　竹本運送(株)

千々木　弘　道　カミヨ千々木(株)

土　井　由起子　吉河織物(株)

鳥　越　琢　史　タツモ(株)

宮　本　隆太郎　(株)ホーコク

柳　本　哲　史　(資)柳本商店

山　崎　　　健　ヤマメン(株)

山　成　立　師　タカヤ商事(株)

勇　木　　　健　中島硝子工業(株)

議　　員

池　田　純　士　(有)池田モータース

井　上　浩　伸　(有)井上興産

猪　原　比呂子　(有)猪原不動産

猪　原　竜　史　猪原織物(有)

大　山　和　利　(有)大山文具店

岡　崎　敬　太　(株)マルオカ

岡　﨑　春　樹　(株)アルナ

岡　本　克　枝　(有)岡本建具店

岡　本　猛　志　丸栄タワー(株)

岡　本　雅　行　(株)岡本テキスタイル

小　田　健　司　(医)おだうじ会

小田病院

小田原　宏　樹　小田原土地家屋

調査士事務所

栢　野　英　二　竹井運送(株)

会　　長

小田原　宏 樹　小田原土地家屋

調査士事務所

直前会長

柳　本　秀　雄　(株)カーセンターヤナ

副 会 長

山　本　和　彦　(有)山吉工業

児　玉　雄　一　健康壱番館こだま

清　水　泰　至　(株)清水表具店

鳥　越　大　輔　純心塗装

専務理事

中　渓　めぐみ　(株)Emotion

商工会議所　役員・議員

商工会議所　青年部

商工会議所　女性会

人材育成交流会

会　　長

妹　尾　喜美子　(株)石の大和

直前会長

岡　本　克　枝　(有)岡本建具店

副 会 長

北　田　文　江　北田運送(株)

青　木　美　晴　青木被服（株）

会　　長

妹　尾　　　悟　せのお社会保険労務士・

行政書士事務所

副 会 長

本　井　雅　人　(株)もとい

細　羽　昌　彦　細羽石油(株)

川　井　雅　樹　(株)インテリア川井

川　上　光　信　(有)川上建設

小　寺　由　夫　小寺塗装

後　藤　一　郎　(有)後藤瓦建材

酒　井　貴　司　トーヨーカラー(株)

岡山工場

笹　井　利　倫　笹井写真館

笹　井　康　久　笹井呉服店

佐　藤　英　雄　佐藤損保(株)

志多木　裕　三　(株)シタキ木工

関　藤　成　希　笠岡信用組合

井原東支店

妹　尾　喜美子　(株)石の大和

妹　尾　　　悟　せのお社会保険労務士・

行政書士事務所

妹　尾　貞　子　妹尾旭工業(株)

高　木　　　茂　高木織物(有)

竹　井　　　隆　井原放送(株)

武　智　勝　士　備中染工(株)

立　石　尚　男　立石園

谷　中　亮　太　日本綿布(株)

塚　本　崇　義　井原自動車(株)

銅　山　幸　治　(株)トマト銀行

井原支店

土　肥　三　郎　和光産業(株)

鳥　越　紀　男　鳥越紡機(株)

原　田　宜　明　(有)茶堂

日　谷　靖　彦　井原食糧(企)

藤　原　清　和　(有)ふしもと

藤　原　源　三　(株)藤原製作所

細　羽　昌　彦　細羽石油(株)

細　羽　　　庸　(株)西部観光バス

前　原　浩　之　(株)前原板金工業

間　野　祐　二　(株)中電工井笠配電

センター

水　谷　哲　士　(有)ミズタニ

三　宅　輝　大　三宅左官工業(有)

森　兼　大　作　井原石材(有)

矢　違　敏　文　(有)古月堂

柳　本　秀　雄　(株)カーセンターヤナ

山　本　靖　彦　(有)一久

渡　邉　克　浩　ヤマムラ(株)

　エネルギー・食料品価格等の物価高騰の影響を受けた市民の生活を支援すると

ともに、地域経済の下支え・活性化を図るため、市内の登録店舗で使用できる「第

４弾 元気いばら★暮らし応援券」を発行します。つきましては、井原市内にお

いて、同商品券を取り扱う登録店舗を募集します（登録料無料）。

【登録店舗募集期間】

申込締切　 １月２０日（火）

　右QRコードより所定の用紙をダウンロードし、必要事項を
ご記入の上、商工会議所までお申し込みください。
　(３/13（金）を最終締め切りとしますが、１/21以後のお申し込みについて
は、使えるお店の一覧に掲載できません。)

元気いばら★暮らし応援券
取り扱い店舗を募集

第４弾
【対象事業所】
　市内に事業所を有し、取扱事業者申込書を提出し、承認された事業所。ただし、
金融・保険業・病院・福祉関係事業・冠婚葬祭業などは対象外です。

【応援券使用期間】
　３月１日（日）～４月 30日（木）

【問い合わせ先】井原商工会議所　☎０８６６‐６２-０４２０